Governo  do  Es tado  do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve r s i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 717/2019, de 18 de março de 2019)

PORTARIA No 02/2019-COMISSÃO ELEITORAL, DE 12 DE ABRIL DE 2019

Dispõe sobre a composição das mesas

eleitorais por seção eleitoral da eleição para

Coordenadores e Vice-Coordenadores dos

Cursos de Graduação da UECE, que serão

realizadas no dia 24 de abril de 2019.

A Presidente da Comissão Eleitoral, designada pelo Presidente da FUNECE

por meio da Portaria No 717/2017-FUNECE, de 18 de março de 2019, no uso de suas

atribuições, considerando o que dispõe a Resolução No 953/2013-CONSU que estabelece

normas sobre a Eleição para Coordenador e Vice-Coordenador dos Cursos de Graduação

da UECE, torna público, na tabela a seguir, os nomes dos componentes das mesas

eleitorais das seções que receberão e apurarão os votos da eleição para Coordenadores e

Vice-Coordenadores dos Cursos de Graduação da UECE, que serão realizadas no dia 24

de abril de 2019.

Unidade Turno Função Nome Categoria

CCS Manhã/Tarde Presidente Marjory Gabriela Fernandes Lobo Servidor

CCS Manhã/Tarde Mesário Raquel Morais da Costa Servidor

CCS Manhã/Tarde Mesário Beatriz Oliveira Aguiar Servidor

CCS Manhã/Tarde Suplente Lúcia Maria Alves de Oliveira Servidor

CCS Noite Presidente Maria Cecília Oliveira da Costa Professor

CCS Noite Mesário José Ailson Rabelo de Brito Filho Servidor

CCS Noite Mesário Maiara Franklin de Azevedo Servidor

CCS Noite Suplente Maria Efigênia de Melo Sousa Servidor

CCT Todos Presidente Maria Palmira Soares de Mesquita Professor

CCT Todos Mesário Samuel Fideles de Barcellos Vieira Servidor

CCT Todos Mesário Edmilson da Silva Leite Servidor

CCT Todos Mesário João Horácio Felipe Júnior Servidor

CCT Todos Suplente Francisco Barbosa Servidor

CED Manhã Presidente Renata Rosa Russo Pinheiro Costa Ribeiro Professor

CED Manhã Mesário Maria Irismar Candeia do Carmo Servidor

CED Manhã Mesário Mariana Muniz Assunção Aluno

CED Manhã Suplente Sandra Maria de Oliveira Schramm Professor

CED Tarde Presidente Ana Lúcia Vasconcelos Professor

CED Tarde Mesário Glauco de Oliveira Servidor

CED Tarde Mesário Ruth dos Santos Lima Aluno

CED Tarde Suplente Maria Margarete Sampaio de Carvalho Braga Professor

CED Noite Presidente José Rômulo Soares Professor

CED Noite Mesário Francisca Walessa da Silva Nunes Servidor

CED Noite Mesário Marília Pereira de Andrade Aluno

CED Noite Suplente Maria de Lourdes Carvalho Nunes Fernandes Professor

CESA Todos Presidente Maria Madalena Julião Santiago Bastos Servidor

CESA Todos Mesário Francisco Hélio Soares Albuquerque Servidor

CESA Todos Mesário Patriane Barreto Feitosa Govi Servidor

CESA Todos Suplente Jean Teixeira Henrique Servidor

CH/Fátima Manhã/Tarde Presidente Janete Araújo da Silva Servidor

CH/Fátima Manhã/Tarde Mesário Camila Martins Carmo Servidor

CH/Fátima Manhã/Tarde Mesário Francisco Ismael Araújo Rebouças Servidor

CH/Fátima Manhã/Tarde Suplente Ana Paula Sales Portela Lima Servidor

CH/Fátima Noite Presidente Yalga Alves Barbosa Servidor

CH/Fátima Noite Mesário Vicente de Paulo Lima Menezes Servidor

CH/Fátima Noite Mesário Cleidson Nazareno Oliveira Bezerra Servidor

CH/Fátima Noite Suplente José Régis Pinheiro Silva Aluno

Portaria Nº 02/2019, de 12/04/2019 - Dispõe sobre a composição das mesas eleitorais por seção eleitoral da eleição para Coordenadores e

Vice-Coordenadores dos Cursos de Graduação da UECE, que serão realizadas no dia 24 de abril de 2019.

Página 2 de 2

Unidade Turno Função Nome Categoria

CH/Itaperi Manhã/Tarde Presidente Maria do Carmo Rodrigues de Oliveira Servidor

CH/Itaperi Manhã/Tarde Mesário Ana Cristina Sabóia do Nascimento Servidor

CH/Itaperi Manhã/Tarde Mesário Mário Sérgio Nunes Rodrigues Servidor

CH/Itaperi Manhã/Tarde Suplente Lígia Rodrigues Paiva Aluno

CH/Itaperi Noite Presidente Maria do Carmo Rodrigues de Oliveira Servidor

CH/Itaperi Noite Mesário Francisco José Pereira Servidor

CH/Itaperi Noite Mesário José Leite Neto Servidor

CH/Itaperi Noite Suplente Daniel Bastos Souza Servidor

FAVET Todos Presidente Cezar Augusto Walter Professor

FAVET Todos Mesário Paulo Ricardo de Oliveira Bersano Professor

FAVET Todos Mesário Fagner Cavalcante Patrocínio dos Santos Professor

FAVET Todos Mesário Joaquim Vieira Lima Neto Servidor

FAVET Todos Suplente Henrique Mesquita Cavalcante Aluno

FACEDI Todos Presidente Francisco Furtado Tavares Lins Professor

FACEDI Todos Mesário José Adolfo Lima Gomes Servidor

FACEDI Todos Mesário João Humberto Pereira Teixeira Servidor

FACEDI Todos Mesário Ismael Canuto de Holanda Aluno

FACEDI Todos Suplente Andreia Santos de Sousa Aluno

FAEC Manhã/Tarde Presidente Rozilda Pereira Barbosa Professor

FAEC Manhã/Tarde Mesário Juvenal Melo Cavalcante Neto Servidor

FAEC Manhã/Tarde Mesário Natália Rodrigues Nonato do Nascimento Aluno

FAEC Manhã/Tarde Mesário Thaynara de Sousa Araújo Aluno

FAEC Manhã/Tarde Suplente Aparecida da Costa Araújo Aluno

FAEC Tarde/Noite Presidente Marco Aurélio Dantas Nepomuceno Professor

FAEC Tarde/Noite Mesário Arnaldo Ricardo do Nascimento Servidor

FAEC Tarde/Noite Mesário Maria da Conceição de Morais Aluno

FAEC Tarde/Noite Mesário Aparecida da Costa Araújo Aluno

FAEC Tarde/Noite Suplente Thaynara de Sousa Araújo Aluno

FAFIDAM Todos Presidente Pedro Evaldo de Assis Servidor

FAFIDAM Todos Mesário Fabiano Luiz de Oliveira Servidor

FAFIDAM Todos Mesário Cícero Davi Rodrigues da Paixão Servidor

FAFIDAM Todos Mesário Valdivino José Lima Neto Aluno

FAFIDAM Todos Suplente Raimundo Domingos Gadelha Aluno

FECLESC Todos Presidente Isaíde Bandeira da Silva Professor

FECLESC Todos Mesário Leandro da Silva Vitoriano Aluno

FECLESC Todos Mesário Vanderlene dos Santos Silva Servidor

FECLESC Todos Mesário Expedito Silvano Isaias da Silva Servidor

FECLESC Todos Suplente Francisco Anderson Carvalho da Silva Servidor

FECLI Manhã Presidente Natália de Araújo Uchoa Servidor

FECLI Manhã Mesário João Helder Guedes de Amorim Júnior Servidor

FECLI Manhã Mesário Adriano Fernandes do Nascimento Servidor

FECLI Manhã Suplente Patrícia Alves Severo Soares Aluno

FECLI Tarde/Noite Presidente Maria Theonila Cavalcante Assunção Maia Servidor

FECLI Tarde/Noite Mesário Pedro Barbosa da Silva Servidor

FECLI Tarde/Noite Mesário Maria Aparecida de Lima Pinheiro Servidor

FECLI Tarde/Noite Suplente Patrícia Alves Severo Soares Aluno

CECITEC Todos Presidente Ana Paula Gomes Pereira dos Santos Servidor

CECITEC Todos Mesário Patrício Inácio da Silva Servidor

CECITEC Todos Mesário Ana Paula Araújo Mota Professor

Fortaleza, 12 de abril de 2019

Profa. Germana Costa Paixão

Presidente da Comissão Eleitoral